МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«/7 » //2 2022 г. Махачкала

О создании межведомственной рабочей группы

В целях реализации пункта 1 Комплекса мер по социализации и
психологической адаптации несовершеннолетних иностранных граждан,
подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного,
начального общего, основного общего и среднего общего образования,
среднего профессионального образования, высшего образования на период до
2025 года, утвержденного заместителем Председателя Правительства
Республики Дагестан Телякавовым М.П. 30 сентября 2022 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать межведомственную рабочую группу по вопросам
социализации и психологической адаптации детей иностранных граждан,
прибывших на территорию Республики Дагестан и подлежащих обучению по
образовательным программам дошкольного, начального общего, основного
общего и среднего общего образования, среднего профессионального
образования, высшего образования (далее - рабочая группа).

2. Утвердить состав рабочей группы согласно приложению к настоящему
приказу.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
образования и науки Республики Дагестан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Далгатову А.О. __

Министр Я. Бучаев

к приказу Минобрнауки РД
Приложение

Состав
межведомственной рабочей группы по вопросам социализации и

психологической адаптации детей иностранных граждан, прибывших на
территорию Республики Дагестан и подлежащих обучению по

образовательным программам дошкольного, начального общего,
основного общего и среднего общего образования, среднего

профессионального образования, высшего образования

Председатель рабочей группы:
Далгатова Аида заместитель министра образования и науки Республики
Османгаджиевна Дагестан.

Заместитель председателя рабочей группы:
Акаева Аймисей
Тагировна начальник Управления развития общего образования.

Кунтуганова Дина
Асланбекована

начальник Отдела развития профессионального
образования и науки.

3.

4.

5.

Члены рабочей группы:
Алиева Хадижат
Бахмудкадиевна
Калмыкова Лариса
Петровна

Самедова Зарина
Динамутдиновна

начальник отдела дошкольного образования;

начальник Управления по воспитательной работе и
дополнительного образования детей;

начальник отдела по воспитательной работе;

Арсланбекова Лейла
Джамирзаевна

? Салихова Патимат
Ахмедовна

Магомедгазиев
Ахмед Магомедович

д Гитинова Марина
Гусейновна

10 Валиева Хасайбат
Валиевна

Муталимова Аида
Магомедбековна

12 Амрахов Арсен
Самидинович

консультант отдела общего образования Управления
развития общего образования;

главный специалист - эксперт отдела дошкольного
образования;

главный специалист - эксперт Отдела развития
профессионального образования и науки;
ведущий специалист центра воспитания, психологии и
педагогики ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт
развития образования»;

начальник отдела по социокультурной адаптации
иностранных граждан и работе с соотечественниками
Министерства по национальной политике и делам
религий Республики Дагестан;

доцент кафедры общей и социальной психологии ФГБОУ
ВО «Дагестанский государственный университет»;
майор полиции, старший инспектор по особым
поручениям Управления организации деятельности
участковых уполномоченных полиции и по делам
несовершеннолетних МВД по Республике Дагестан.

	C:\Users\MammaevaJ\Downloads\05-02-2-990.pdf
	C:\Users\MammaevaJ\Downloads\1.pdf